
COPIA 
 

C   O   M   U   N   E           D   I           B   I   B   B   I   E   N   A 

 

(P r o v i n c i a     d i     A r e z z o) 

 

D E L I  B E R A Z I O N E       D I      C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 

 

N.    35       DEL     28-04-2011 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO ISTITUZIONE FORME DI PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DEL 

COMUNE DI BIBBIENA 

 

Oggi 28-04-2011 alle ore 17:30 ed ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede 

comunale, si e’ riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

Presiede la seduta la Sig. BENSI BEATRICE nella sua qualità di PRESIDENTE. 

Fatto l’appello nominale risultano presenti ed assenti: 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

BERNARDINI DANIELE P PAPERINI MARA P 

BENDONI BARBARA A PIANTINI FABRIZIO P 

BENSI BEATRICE P ROSSI MAURO P 

CAPORALI MATTEO P VANNUCCI VALDO P 

CONTICINI LUCA P AGOSTINI SAVERIO A 

DETTI GIOVANNI P GIOVANNINI ALESSANDRO P 

DONATI GIANLUCA P MAZZETTI DANIELA P 

FRATTA LARA P MELLINI LORENZO P 

MANTINI ANDREA P PARRI LUCIANO P 

MARTINI MICHELE P POLVERINI SILVANO P 

NASSINI RENATO P   

 

risultano presenti n.  19 e assenti n.   2.  

 

Assessori esterni: 

 

FEDERICO LORENZONI P 

Segretario comunale incaricato della redazione del verbale il Dott. LIBERTO GIUSEPPE 

assistito da Boschi Luigina 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto.  

 

ESECUZIONE IMMEDIATA SI     

   



 

OGGETTO:APPROVAZIONE REGOLAMENTO ISTITUZIONE FORME DI 

PREVIDENZA COMPLEMENTARE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA 

MUNICIPALE DEL COMUNE DI BIBBIENA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Dato atto che ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285, Codice della Strada, e 

della sentenza della Corte Costituzionale n. 426/2000, il  Comune può destinare parte dei 

proventi derivanti da sanzioni amministrative pecuniarie a finalità di previdenza 

complementare destinate agli appartenenti alla Polizia Municipale; 

 Richiamato l’art. 18 del contratto decentrato integrativo sottoscritto in data 11 giugno 

2007, recanto il titolo “applicazione art. 208 del CDS D. Lgs. 285/92 previdenza 

integrativa” con il quale le parti convengono di dar corso alla previdenza integrativa per 

gli addetti alla Polizia Municipale nella misura di una quota fissa pari a € 1000,00 per 

ciascun addetto; 

 Dato atto della necessità di approvare apposito Regolamento di disciplina delle modalità 

attuative di detta forma di previdenza integrativa; 

 Visto lo Statuto del Comune di Bibbiena; 

 Visti gli articoli 7 e 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, relativamente agli 

atti di competenza dei Consigli Comunali; 

 Visto il parere favorevole espresso in data 19/02/2011 ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, dal Comandante della Polizia Municipale, dott.ssa Enrica 

Michelini, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa dell’atto; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il “Regolamento per l’istituzione di forme di previdenza complementare per il 

personale della Polizia Municipale del Comune di Bibbiena” formulato nell’unito testo 

allegato (Allegato 1 - Regolamento per l’istituzione di forme di previdenza complementare 

per il personale della Polizia Municipale del Comune di Bibbiena) al presente 

provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale.  

2. di dare atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto la presente 

delibera non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE APPROVA 
 

 



CON VOTI    UNANIMI   E CON VOTI   UNANIMI  dichiara il presente atto 

immediatamente eseguibile 

 

 

 



SERVIZIO POLIZIA, SICUREZZA, AFFARI LEGALI 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE 
 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO ISTITUZIONE FORME DI PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DEL COMUNE DI 

BIBBIENA 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma primo, del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarità tecnica, 
esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 

 
 Il Responsabile del servizio 

 F.to  IVANA VIGNOLI 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 Il Responsabile del servizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta 
di deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi dell’art. 
49, comma primo, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la 
regolarità contabile, esprime parere: FAVOREVOLE.  
 
 

 
 Il Responsabile di Ragioneria 

 F.to  MARCO BERGAMASCHI 

 



 

 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO ISTITUZIONE FORME DI PREVIDENZA 
COMPLEMENTARE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DEL COMUNE DI 
BIBBIENA 
 

Letto e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  BEATRICE BENSI F.to Dott. GIUSEPPE LIBERTO 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La  presente deliberazione  è  pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 c. 1 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 

N.  821  Reg. di Pubblicazione     Bibbiena, li’ 02-05-2011  

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to BOSCHI LUIGINA 

___________________________________________________________________________ 

Il  presente  atto  è copia  per uso amministrativo.  
 

 

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA – Delegato del Sindaco 

F.to  Boschi Luigina 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

La  presente deliberazione  è stata pubblicata in data 02-05-2011 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi fino al 17-05-2011 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32 c. 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 

Li’ 02-05-2011         N.  821  Reg.  Pubbl. 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to BOSCHI LUIGINA 
 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione  diverrà esecutiva il  12-05-2011  trascorsi dieci 

giorni dall’inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267 
 

-è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dalla data suddetta sul sito web 

istituzionale di questo Comune. 


